Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

«  О-Г  »  ~jekn,S~.~ 	2015 г. 	 N

Об организации мониторинга в общеобразовательных организациях на время
проведения итогового сочинения (изложения)

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 26.12.2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования» (с изменениями от
05.08.2014 года № 923) в целях мониторинга организации проведения итогового сочинения
(изложения) для выпускников 2015/2016 учебного года и выпускников прошлых лет, 2 декабря
2015года приказываю:

1. Специалистам отделов Министерства образования и науки Республики Ингушетия:
- отдел надзора и контроля в сфере образования;
- отдел общего и среднего образования;
- отдел профессионального образования и науки;
- отдел национального образования;
- отдел воспитания, дополнительного образования и социальной реабилитации

детей;
- отдел правового и кадрового обеспечения;
- сектор оценки качества образования,

а также ГКУ «Региональный центр обработки информации», ГБОУ ДНО «Институт
повьппения квалификации работников образования Республики Ингушетия» и отделов
образования муниципальных районов и городских округов республики выехать в
общеобразовательные организации Республики Ингушетия в целях осуществления
мониторинга проведения итогового сочинения (изложения).

2. Специалистам, выехавшим в общеобразовательные организации Республики
Ингушетия представить информацию о проведении итогового сочинения (изложения) до
17.00 ч. 2 декабря 2015 г. Х.М. Ажиговой, и.о. начальника отдела методического обеспечения
подготовки и проведения государственной итоговой аттестации ГКУ «РЦОИ» (электронный
адрес: egeing06( mailxu).

3. Обобщенную информацию о коде проведения итогового сочинения (изложения) в
общеобразовательных организациях Республики Ингушетия разместить на сайты mori_gov.ru,
egeingxu.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
образования и науки Республики Ингушетия П.Б. Угурчиеву.

МИНИСТР

Исп.: Х.М. Ажигова
Тел.: 22-25-73

М.А. ХАСИЕВА

	00000001